
 

お知らせ 

令和４年３月１７日 

お 客 様 各位 

 

 

 

 

 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナ感染症患者を受け入れる医療従事者を応援するため発売してまいりました「新型コロナ感染症

対策応援定期預金パート４」は、令和４年１月３１日をもちましてお取り扱いを終了させていただきました。

お客さまの多大なご理解とご協力で発売予定額を上回る 50,419,940千円となりました。多くのご支援あり

がとうございました。 

当金庫は、令和 4年 3月 17日、発売総額の 0.01％相当額である 5,041,994円を「あいち医療応援基

金」※に寄付いたしました。この寄付により昨年に発売しました新型コロナ感染症対策応援定期預金パート 1・

2・3の寄付21,786,077円と合わせて、「あいち医療応援基金」への寄付は、総額 26,828,071円となりまし

た。 

 

医療従事者の方々に心から感謝するとともに、一日も早い感染症の終息を祈念申し上げます。 

当金庫は、地域の皆さまの気持ちに寄り添い、お役に立てるよう、これからも努めて参ります。 
 

※愛知県が予算化した「愛知県医療従事者応援金」に重症度に応じて入院患者1人当たり20万円～40万円を

上乗せし、医療従事者の処遇改善を促進するための基金です(くわしくは愛知県のホームページをご覧ください。)。                                                          

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

新型コロナ感染症対策応援定期預金パート４ 

発売終了に伴う寄付のお知らせ 

発売について 

西尾信用金庫 営業統括部（担当：野々山） 

電話番号：０５６３－５６－７１４１ 

西尾信用金庫は

SDGs に取り組ん

でいます。 


